
Po uplynutí embarga OSN tento měsíc, nemá
Rusko „žádný problém“ s dodáním raket
S-400 Íránu. To zároveň znamená, že letadla
USA a Izraele v okolí Iránu dolétaly
- CZ24 News | 9. října 2020

Írán v současnosti provozuje protiletecké obranný systém S-300, ale než tento měsíc uplyne
významné zbrojní embargo OSN, což USA zpochybňují, tak Rusko zase důrazně poukazuje, že je
připraveno do Íránu poslat pokročilejší systém S-400.

Poslední komentáře k této záležitosti pronesl v sobotu ruský velvyslanec v Teheránu Dzahagaryan,
který v sobotu řekl íránským novinám, že „pro Moskvu to „nebude žádný problém“, čímž v podstatě
signalizoval, že taková dohoda má zelenou.

„Jak víte S-300 už byly dodány. Rusko nemá žádný problém s dodáním S-400 Íránu. S tím od samého
počátku nebyl nikdy problém,“ řekl velvyslanec.

Zbrojní embargo OSN uplyne 18. října, ale Washington slíbil, že bude jednat sám a po neúspěšném
americkém pokusu obnovit prodloužení sankcí uvalí sami embargo. Evropští signatáři jaderné
dohody z roku 2015 odmítli, že USA k tomu mají právo, neboť se v roce 2018 stáhli z JCPOA.

V tomto smyslu velvyslanec Dzahagaryan uvedl, že Rusko „zaujímá rozhodný postoj proti Spojeným

https://cz24.news/po-uplynuti-embarga-osn-tento-mesic-nema-rusko-zadny-problem-s-dodanim-raket-s-400-iranu-to-zaroven-znamena-ze-letadla-usa-a-izraele-v-okoli-iranu-doletaly/
https://cz24.news/po-uplynuti-embarga-osn-tento-mesic-nema-rusko-zadny-problem-s-dodanim-raket-s-400-iranu-to-zaroven-znamena-ze-letadla-usa-a-izraele-v-okoli-iranu-doletaly/
https://cz24.news/po-uplynuti-embarga-osn-tento-mesic-nema-rusko-zadny-problem-s-dodanim-raket-s-400-iranu-to-zaroven-znamena-ze-letadla-usa-a-izraele-v-okoli-iranu-doletaly/
https://cz24.news/po-uplynuti-embarga-osn-tento-mesic-nema-rusko-zadny-problem-s-dodanim-raket-s-400-iranu-to-zaroven-znamena-ze-letadla-usa-a-izraele-v-okoli-iranu-doletaly/


státům a vyzval tři evropské signatáře této dohody, aby s nimi drželi společný postoj.“

„Ale záležitost, ke které se chci vyjádřit, je velice důležitá: tři evropské země Spojené státy
nepodporují, ale dále kritizují íránské aktivity v regionu. Na druhou stranu říkají, že zbrojní embargo
na Írán by se mělo zrušit,“ řekl v interview. Kromě toho ale říkají, že Írán by ve svých aktivitách
neměl pokračovat. Ruská strana od počátku říká, že nebude mít žádný problém ty zbraně od 19. října
Íránu prodávat.

V očekávání uplynutí embarga OSN ruský náměstek ministra zahraničí Sergei Ryabkov Interfax
naznačil, že Rusko využije této „příležitosti“ k zákonným prodejům zbraní Íránu, jakmile embargo
uplyne:

„Pro naši spolupráci s Íránem se objeví nové příležitosti, jakmile 18. října uplyne zvláštní režim
uvalený Radou bezpečnosti OSN rezolucí 2231.“

„Rozsah této spolupráce a oblasti, v níž se rozvine, to je už další otázka,“ dodal.

Ryabkov dodal, že ruská spolupráce s Islámskou republikou „nemá nic společného s protizákonnými
a ilegálními činy administrativy USA, která se pokouší zastrašovat celý svět.“

 

Autor: Tyler Durden

Překlad: reformy.cz

Zdroj: https://www.zerohedge.com


